
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 155/2019 del 23-05-2019

 
 

OGGETTO

SETTIMANA EUROPEA DEI PARCHI DAL 21 AL 26 MAGGIO
2019, REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DEDICATO ALLA
MOBILITÀ LENTA: "IN BICI NEI PARCHI TRA I SITI UNESCO
E NATURA 2000 IN PUGLIA" – AFFIDAMENTO ED IMPEGNO
DI SPESA. C.I.G.: ZE4286A9F3

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la determinazione n. 143 del 14/05/2019 con la quale è stato approvato il progetto di
implementazione della rete ciclabile nell’anno della mobilità lenta ed al fine di rendere operative le fasi
di attuazione del programma per il rilancio dell’implementazione della rete ciclabile nel Parco e gli
eventi a supporto di comunicazione e promozione del Parco è stata prenotata la spesa di €
22.000,00+iva sul Cap. 11320 “Campagne di Comunicazione e promozione del Parco” appartenente
all'UPB 1.2.1.1.del Bilancio di previsione 2019;
 
VISTA la determinazione n. 146 del 15/05/2019 con la quale è stata indetta una procedura ex art. 36,
comma 2, lett. a) D. Lgs 50/2016 per l'affidamento diretto del servizio di  realizzazione di un evento
dedicato alla mobilità lenta: "In bici nei parchi tra i Siti Unesco e Natura 2000 in Puglia"mediante il
criterio del prezzo più basso su quello determinato dall’ufficio di € 7.500,00, previo invito a due
soggetti economici  iscritte alle categorie 20A “eventi culturali” e 21Q “Servizi di montaggio ed
allestimento strutture per eventi “;
 
CONSIDERATO che nei termini previsti hanno riscontrato l'invito a presentare offerta le seguenti
ditte:
1.                  CUBE COMUNICAZIONE SRL via Matarrese, 270 Bari (BA) nota prot. n. 2235 del
17/05/2019 per un importo complessivo di 6.975,00 +IVA;
2.                  CRICKET PRODUCTION Società Cooperativa via San Vito Vecchio 8- Gravina in Puglia
(BA). nota prot. n. 2259 del 17/05/2019 per un importo complessivo di 6.500,00 +IVA;   
 
DATO ATTO che la CRICKET PRODUCTION Società Cooperativa riviene da Il Grillo Editore a
seguito di mera variazione della denominazione originaria, giusto statuto della società predetta
registrato a Gioia del Colle il 12/10/2018 al n. 9826/IT e che ha comunque mantenuto invariata la
partita IVA ed i requisiti già posseduti da Il Grillo Editore;
 

1/2



TENUTO CONTO che l’esiguo valore economico dell’appalto e l’imminenza dei tempi di
espletamento del servizio giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36,
comma 2, lett. a), D. Lgs 50/2016;
 
RITENUTO di affidare il servizio di che trattasi al soggetto che ha offerto il maggior ribasso
sull’importo di € 7.500,00 oltre IVA di legge, determinato per l’espletamento del servizio;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i;
 
VISTE le Linee Guida ANAC, n. 4;
 
PRESO ATTO che con determinazione n. 143 del 14/05/2019 è stato già prenotato l’importo
complessivo di €. 22.000,00+iva sul Cap. 11320 “Campagne di Comunicazione e promozione del
Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1.  del Bilancio di previsione 2019, che presenta la necessaria
capienza, giusta prenotazione n.10/2019;
 
CONSIDERATO che occorre procedere, altresì, all’impegno di spesa;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all'art. 30 disciplina l’impegno
delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 
DI AFFIDARE il servizio di realizzazione dell’evento dedicato alla mobilità lenta: "In bici nei parchi
tra i Siti Unesco e Natura 2000 in Puglia" che si svolgerà il giorno 24 maggio p.v. presso il Castel del
Monte, alla ditta CRICKET PRODUCTION Società Cooperativa con sede alla via San Vito Vecchio n.
8, Gravina in Puglia, P.IVA 06148580720 al prezzo complessivo offerto di € 6.500,00 oltre IVA giusta
nota prot.n. 2259 del 17/05/2019;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 7.930,00 di cui € 6.500,00 per servizi ed € 1.430,00 per IVA 22% in
favore della CRICKET PRODUCTION Società Cooperativa avente sede alla via San Vito Vecchio n. 8
Gravina in Puglia, P.IVA 06148580720, sul Cap. 11320 “Campagne di Comunicazione e promozione
del Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1.del Bilancio di previsione 2019, che presenta la necessaria
capienza, giusta prenotazione n.10/2019;
 
DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato col metodo della corrispondenza secondo l’uso del
commercio, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi.
 
DI DICHARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web di questo Ente.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 
2/2


